
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH IT SLUŽEB 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů („OZ“) 

Janáčkova akademie múzických umění, IČ 62156462 
se sídlem Beethovenova 650/2, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupená Ing. Danou Horníčkovou, kvestorkou 
právní forma: veřejná vysoká škola, kód 601 
e-mail: hornickova@jamu.cz  
bankovní spojení: 27–493900217/0100 

(dále také jen jako „Objednatel“) 

a 

Utima Solutions, s.r.o., IČ 19285001 

společnost se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 133638 

zastoupená Ing. Jakubem Kubištou, jednatelem 

e-mail: info@utima.cz 

bankovní spojení: 1894756003/5500 

(dále také jen jako „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále též jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dodávkách IT služeb („Smlouva“): 

PREAMBULE 

1. Objednatel, jenž poskytuje vzdělání v oblasti hudebního a dramatického umění, má v tomto ohledu 

zájem o poskytování služeb od Dodavatele v oblasti využití software užívaného v rámci projektu s 

č. 20240719 s názvem Implementace úprav na míru AI Chatbota Kanbu za účelem efektivního 

předávání informací zaměstnancům dle lokálních dat Objednatele (dále také jen „Úpravy Chatbota“) 

s tím, že parametry a požadavky mohou být dohodou smluvních stran měněny s ohledem na potřeby 

projektu a tyto budou zohledněny v jednotlivých dílčích smlouvách. 

 

2. Dodavatel je společností zabývající se tvorbou software a programováním, který vyvinul 

generativního a personalizovatelného AI Chatbota Kanbu (dále také jen „Kanbu“) a má zájem 

spolupracovat s Objednatelem na personalizovaných úpravách software (Kanbu) užívaného v rámci 

projektu Úpravy Chatbota. 

 

3. Smluvní strany před uzavřením Smlouvy spolupráci popsanou v odst. 1 a 2 preambule již zahájily 

a na základě ústní dohody v současné době spolupracují. Za účelem právní jistoty obou Stran platí, 

že zejména veškeré dohody, jednání, dodávky či služby mezi Stranami učiněné před uzavřením 

Smlouvy se řídí touto Smlouvou. 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Dodavatel se zavazuje, že pro Objednatele v souladu s projektem a s požadavky Objednatele, jak 

vyplývají z dohody smluvních stran, upraví a personalizuje software, který byl vytvořený 

Dodavatelem pro účely zkvalitnění zákaznického servisu, a bude Objednateli poskytovat s tím 

spojené služby v oblasti IT („Plnění“). Pro účely této smlouvy se pak jedná zejména o: 

1.1.1. Infrastrukturní práce a nastavení licence 

mailto:hornickova@jamu.cz


1.1.2. Analytické a implementační činnosti v oblasti vývoje software 

1.1.3. Úprava zdrojových kódu na míru 

1.1.4. Úprava vzhledu řešení na míru 

1.1.5. Testování a optimalizace AI 

1.2. Technickou podporu ve vztahu k Plnění bude v případě dohody obou smluvních stran poskytovat 

Dodavatel na základě samostatně uzavřené servisní smlouvy (SLA). 

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnuté Plnění sjednanou odměnu. 

2. Dílčí smlouva 

2.1. Dodavatel bude Objednateli poskytovat Plnění na základě dílčích smluv uzavřených dle této 

Smlouvy („Dílčí smlouva“). 

2.2. Za účelem uzavření Dílčí smlouvy zašle Objednatel Dodavateli na kontaktní e-mailovou adresu 

uvedenou v této Smlouvě objednávku, jejíž vzor tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Dodavatel 

akceptuje či odmítne objednávku e-mailem nejpozději do 5 pracovních dní od jejího doručení. 

Marné uplynutí této lhůty je považováno za odmítnutí objednávky. 

2.3. V případě, že objednávka neobsahuje všechny nezbytné informace, může Dodavatel požadovat 

doplnění těchto informací. Lhůta pro akceptaci pak začíná běžet doručením bezvadné objednávky.    

2.4. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Dílčí smlouvou má přednost Dílčí smlouva.    

2.5. Společně s touto Smlouvou uzavírají Smluvní strany první Dílčí smlouvu na základě objednávky 

Objednatele č.1 k zahájení plnění dle této Smlouvy.  

3. Způsob poskytnutí Plnění a další práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1. Plnění bude zpravidla poskytováno vzdáleně. V případě, že má být Plnění poskytnuto 

v konkrétním místě, bude místo poskytnutí Plnění sjednáno v Dílčí smlouvě. Není-li místo plnění 

sjednáno, potom se místem Plnění dle této Smlouvy rozumí sídlo Dodavatele. 

3.2. Dodavatel je oprávněn zajistit poskytování Plnění prostřednictvím subdodavatelů. V takovém 

případě odpovídá za to, že je Plnění poskytnuto v souladu s touto Smlouvou a Dílčími smlouvami, 

jako by plnil sám. 

3.3. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou pro realizaci Plnění. 

Poskytnutím součinnosti se rozumí zejména poskytnutí dokumentů a jiných podkladů, poskytnutí 

přístupu do systémů, poskytnutí exportů dat nezbytných pro realizaci v případě nemožnosti 

poskytnutí přístupů do externí databáze či zpřístupnění hardware a jiných podkladů, které jsou 

nezbytné pro poskytnutí Plnění. Pokud nebude Objednatelem součinnost nezbytná k poskytování 

Plnění poskytnuta, je Dodavatel povinen na toto Objednatele písemně upozornit, a to včetně 

dostatečně určité specifikace toho, v čem Dodavatel spatřuje neposkytnutí součinnosti, spolu 

s poskytnutím dodatečné lhůty k poskytnutí součinnosti v délce nejméně deseti (10) pracovních 

dnů. V případě, že Objednatel ani v Dodavatelem dodatečně poskytnuté lhůtě nezajistí nezbytnou 

součinnost, prodlužuje se adekvátně o dobu neposkytnutí součinnosti termín Plnění a Dodavatel 

není po dobu neposkytnutí součinnosti v prodlení s poskytnutím Plnění. 

3.4. Pokud není v dílčí smlouvě upraveno jinak, Objednatel není povinen poskytovat Dodavateli 

hardware k Plnění dle této smlouvy. 

3.5. Plnění se považuje za převzaté potvrzením předávacího protokolu Smluvních stran o převzetí 

Plnění prostřednictvím emailu. Pokud bude Plnění převzato s výhradou, k odstranění vad dojde 

ve lhůtě uvedené v předávacím protokolu, jinak ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne převzetí Plnění. 

3.6. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli poplatky za nástroje třetích stran, které jsou nezbytné 

pro funkcionalitu Plnění za podmínky, že mu Dodavatel předem sdělil jejich výši a Objednatel 

tuto akceptoval. Tyto poplatky mohou být hrazeny přímým zadáním platební metody 

Objednatelem, či mohou být přefakturovány Objednateli Dodavatelem. Povinnost hradit poplatky 



dle tohoto odstavce přechází na Objednatele dnem akceptace, byť i částečného, Plnění, ke kterému 

se poplatková povinnost vztahuje.  

3.7. Dodavatel nejpozději při dokončení poskytování Plnění dle jednotlivé Dílčí smlouvy předá 

Objednateli dokumentaci a další podklady vytvořené v rámci poskytování Plnění nezbytné pro 

řádné užití Plnění. Technická dokumentace a další podklady vytvořené Dodavatelem v rámci 

poskytování Plnění nejsou součástí samotného Plnění, není-li smluvními stranami dle jednotlivé 

Dílčí smlouvy stanoveno jinak. Zdrojové kódy vytvořené v rámci Projektu jsou součástí Plnění a 

tyto Dodavatel Objednateli předává spolu s Plněním.  

3.8. Dodavatel je při dokončení poskytování Plnění či v případě výpovědi této smlouvy kteroukoliv 

smluvní stranou povinen na výzvu Objednatele zpracovat uživatelskou a technickou 

dokumentaci, a to i k částečnému Plnění, a to za úplatu v souladu s čl. 4 odst. 4.1. 

3.9. Objednatel tímto poskytuje Dodavateli souhlas s použitím obecného popisu Plnění 

poskytovaného dle této Smlouvy včetně názvu a loga Objednatele pro marketingové a reklamní 

účely (např. zveřejněním na webových stránkách či sociálních sítích, vydáním tiskové zprávy).   

4. Odměna a platební podmínky 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu stanovenou jako počet strávených hodin na 

poskytování Plnění, vynásobených hodinovou sazbou Dodavatele („Odměna“), není-li v Dílčí 

smlouvě uvedeno jinak. Hodinové sazby Dodavatele pro jednotlivé pozice alokované na dodávku 

Plnění jsou upraveny samostatnou přílohou č.2, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

4.2. Odměna zahrnuje veškeré náklady, které Dodavateli vzniknou v souvislosti s poskytováním 

Plnění, vyjma ustanovení čl. 3. odst. 6. 

4.3. Odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která v případě, že se Dodavatel stane plátcem daně 

z přidané hodnoty, bude připočtena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 

uskutečnitelného zdanitelného plnění k Odměně.  

4.4. Objednatel uhradí odměnu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem. 

Nebude-li v Dílčí smlouvě domluveno jinak, bude Dodavatel vystavovat daňový doklad vždy po 

Zpřístupnění jednotlivých částí Plnění dle jednotlivých Dílčích smluv. Daňový doklad bude 

obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Daňové doklady budou 

Objednateli zasílány elektronicky na kontaktní emailovou adresu Objednatele.    

4.5. Odměna bude splatná do 15 dní od vystavení daňového dokladu na bankovní účet Dodavatele 

uvedený v této Smlouvě, není-li uvedeno na daňovém dokladu jinak. 

4.6. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou splatné odměny, vzniká Dodavateli právo na úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.7. Dodavatel má na základě dohody smluvních stran právo každoročně zvýšit Odměnu o inflaci pro 

příslušný kalendářní rok (tj. od 1. 1.), vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen, kterou zveřejňuje Český statistický úřad, a to v každém roce trvání této 
smlouvy, nejvýše však o 5 % v jednom kalendářním roce. Smluvní strany pro odstranění 

pochybností uvádějí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení není třeba uzavírat dodatek 

ke Smlouvě, avšak Dodavatel je povinen Objednatele na využití tohoto práva předem písemně 

upozornit nejméně měsíc přede dnem, kdy má úprava nebýt účinnosti. 

4.8. Smluvní strany dále sjednávají valorizační doložku zvýšených nákladů nad rámec předchozího 

odstavce 4.7., na základě které je Dodavatel oprávněn zvýšit Odměnu pro příslušný kalendářní 

rok (tj. od 1. 1.) o zvýšené náklady Dodavatele, kdy Odměna bude na základě tohoto odstavce 

upravena z důvodu zvýšení cen materiálních, personálních či jiných vstupů potřebných pro 

poskytování Plnění Dodavatelem, a to v každém roce trvání této smlouvy. Navýšení Odměny dle 

tohoto odstavce nesmí za jeden kalendářní rok přesáhnout 10 % Odměny dle této smlouvy. 

Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádějí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení není 

třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, avšak Dodavatel je povinen Objednatele na využití tohoto 

práva předem písemně upozornit nejméně měsíc přede dnem, kdy má úprava nebýt účinnosti. 



5. Duševní vlastnictví 

5.1. V případě, že v rámci poskytování Plnění dle této Smlouvy vznikne dílo ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje touto Smlouvou 

Dodavatel Objednateli oprávnění k užití Díla nebo jeho jednotlivých částí veškerými způsoby 

známými v době uzavření této Smlouvy, bez omezení způsobu užití, územního a množstevního 

omezení, na dobu trvání majetkových práv Dodavatele. 

5.2. Pro účely Smlouvy Dodavatel prohlašuje, že dodavatel disponuje všemi potřebnými oprávněními, 

tj. buď je výlučným vykonavatelem majetkových autorských práv k Chatbotu, nebo disponuje 

právy a souhlasy nakládat se softwarem a s Chatbotem, anebo se jedná o software, jehož licence 

umožňují Dodavateli jej užít i bez definovaného souhlasu. Dodavatel prohlašuje, že užívání 

Chatbotu není v rozporu s autorskými ani jinými právy třetích osob, a že nic Dodavateli nebrání 

v tom, aby Objednateli poskytoval Chatbot v rozsahu stanoveném smlouvu. V rozsahu, v jakém 

není Dodavatel oprávněn majetková autorská práva k dílu postoupit, uděluje Objednateli 

k výkonu těchto práv výhradní věcně, a místně a množstevně neomezenou licenci na celou dobu 

trvání majetkových práv k dílu. Objednatel není oprávněn udělit licenci či sublicenci třetí straně. 

5.3. Dodavatel poskytuje Smlouvou objednateli licenci k užití Chatbotu za účelem definovaným v této 

smlouvě a dále v samostatně uzavřené smlouvě SLA, a to jako licenci nevýhradní, bez územního 

omezení a po dobu trvání této Smlouvy nebo samostatně uzavřené smlouvy SLA. Objednatel 

nezískává žádné vlastnické právo k prostředkům, prostřednictvím kterých je Chatbot poskytován. 

5.4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užívání Chatbotu dalším osobám pouze s předchozím 

souhlasem Dodavatele. 

5.5. Pro vyloučení pochybností Dodavatel není v žádném případě povinen k jakémukoliv poskytnutí, 

zpřístupněním či zveřejnění jakýchkoliv zdrojových kódů k Chatbotu a plnění dle této smlouvy. 

5.6. V případě, že Plnění bude obsahovat software (zejména knihovny zdrojových kódů a 

funkcionalit), které Dodavatel nově vytvořil jako generické mimo specificky domluvený rozsah 

konkrétního díla pro Objednatele nebo jakýkoliv software třetích stran, Dodavatel k takovému 

software poskytuje Objednateli nevýhradní licenci.  

5.7. Pro vyloučení pochybností bere Objednatel na vědomí, že jednotlivé moduly či součásti Plnění, 

které nebyly vytvořeny přímo na zakázku Objednatele, a které jsou samostatně použitelné v rámci 

dalšího zpracování, úprav či doplnění tak, že současně nebude zasaženo do práv Objednatele, 

nejsou samostatně součástí licence udělené touto smlouvou. Dodavatel je oprávněn dále tyto 

moduly či součásti Plnění použít v rámci své podnikatelské činnosti, ať již samostatně, či jako 

součást jiného plnění zpracovávaného pro třetí osoby. Licence dle této smlouvy se uděluje 

Objednateli k Plnění jako celku, nikoliv samostatně ke každé jeho součásti. Pro posouzení toho, 

co je z Plnění Dodavatel dále oprávněn užívat a používat k další ekonomické činnosti, je 

rozhodné, zda ta která část je unikátní, vytvořená přímo na míru Objednateli, nebo se jedná o 

obecně běžně užívané součásti obdobných plnění, které si Dodavatel vyvinul a zpracoval, aby je 

dále užíval jako součást svých plnění a děl, a které nikterak neomezují licenční oprávnění 

Objednatele k Dílu jako celku.  

5.8. Objednatel není oprávněn mimo zákonem výslovně přípustných zásahů softwarové řešení od 

Dodavatele měnit a zasahovat do něj, takto může učinit pouze na základě předem uděleného 

písemného souhlasu Dodavatele; Objednatel není oprávněn ke změnám podle § 66 odst. 1 písm. 

b) autorského zákona. 

5.9. Odměna za postoupení autorských majetkových práv či udělení licence bude upravena 

samostatnou Dílčí smlouvou nebo na samostatnou smlouvu. 

5.10. Práva dle tohoto článku nabývá Objednatel akceptací Plnění dle této Smlouvy.  

5.11. Objednatel prohlašuje, že veškeré jím Dodavateli předané podklady potřebné k poskytnutí plnění 

dle této smlouvy neporušují práva duševního či průmyslového vlastnictví třetích osob, a že je 

vlastníkem těchto duševních ti průmyslových práv, a/nebo k jejich užití získal nezbytné licence a 



oprávnění. V opačném případě Dodavateli nevzniká odpovědnost za újmu vzniklou zpracováním 

těchto podkladů při poskytnutí plnění dle této smlouvy a při nastavení a úpravy Chatbotu 

Dodavatele pro Objednatele. Dodavatel není povinen ověřovat existenci a správnost těchto licencí 

či oprávnění. V případě, že se jakékoliv prohlášení či potvrzení Objednatele dle tohoto článku 

smlouvy ohledně práv duševního vlastnictví ukáže jako nepravdivé, nesprávné nebo neúplné, je 

Objednatel povinen uhradit Dodavateli veškeré náklady a újmu, které mu tím vzniknou, nebo 

které vůči němu budou uplatněny ze strany třetích osob. Toto ustanovení platí i ve vztahu 

k podkladům a plnění Dodavatele vůči Objednateli.     

6. Akceptace Plnění 

6.1. Ke každému daňovému dokladu vystavenému dle této Smlouvy bude Dodavatelem přiložen 

rozpis Plnění poskytnutého za příslušné období. V případě, že Objednatel odůvodněně 

nerozporuje rozsah poskytnutého Plnění do 5 pracovních dní od doručení daňového dokladu 

s rozpisem Plnění, je rozsah Plnění vykázaný v rozpisu Plnění považovaný za schválený.       

6.2. Smluvní strany tímto výslovně vylučují uplatnění § 2389d občanského zákoníku. V případě, že 
bude ve vztahu k Plnění potřeba zajistit jakékoliv aktualizace, jedná se o nové Plnění. Rozsah 

nového Plnění a veškeré další podmínky budou v takovém případě Smluvními stranami 

dohodnuty písemným dodatkem k této Smlouvě nebo v Dílčí smlouvě.  

7. Zákaz přebírání pracovníků 

7.1. Žádná ze Smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany 

oprávněna po dobu účinnosti této Smlouvy a 12 měsíců od jejího skončení zaměstnat či uzavřít 

obdobnou spolupráci s osobou podílející se na plnění této Smlouvy a Dílčích smluv (tj. zejména 

zaměstnanci či subdodavatelé Smluvních stran), se kterými druhá smluvní strana přišla do 

kontaktu nebo jí musely být jinak známé. Tento zákaz se vztahuje i na osoby majetkově či 

personálně se Smluvními stranami propojené.  

7.2. V případě porušení zákazu přebírání pracovníků vzniká poškozené Smluvní straně právo na 

smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Pokuta je splatná na výzvu 

poškozené Smluvní strany.      

8. Odpovědnost za újmu 

8.1. Způsobí-li Dodavatel v souvislosti s dodávkou Plnění na základě této Smlouvy Objednateli újmu, 

je povinen nahradit Objednateli tuto újmu maximálně do výše dvojnásobku Odměny Dodavatele 

dle konkrétní Dílčí smlouvy, při jejímž plnění újma vznikla. Smluvní strany tímto konstatují, že 

smluvní odměna byla stanovena s ohledem na omezení odpovědnosti dle tohoto článku. 

8.2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. 

8.3. Smluvní strany tímto výslovně vylučují uplatnění § 2389c občanského zákoníku. V případě, že 

se Plnění prokáže být vadné ve smyslu § 2389c občanského zákoníku, je Objednatel oprávněn 

objednat u Dodavatele odstranění těchto vad formou nového Plnění na základě písemného 

dodatku k této Smlouvě nebo Dílčí smlouvou.  

8.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Plněním dle této smlouvy, jakož i na základě souvisejících 

služeb Dodavatelem Objednateli poskytnutých, Dodavatel Objednateli nezaručuje ani jiným 

způsobem neručí za obchodní výsledky či funkčnost a úspěch obchodního modelu Objednatele a 

za tyto výsledky nenese žádnou odpovědnost.  

8.5. Dodavatel neodpovídá za vady Plnění, které byly způsobeny použitím chybných podkladů 

poskytnutých Objednatelem a Dodavatel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost nebo na takovou nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich použití trval. 

8.6. Dodavatel neodpovídá za vady Plnění, které vzniknou neodborným zásahem nebo nedodržením 

Dodavatelem doporučených provozních podmínek, nedodržením postupů ze strany Objednatele 

nebo třetí strany. 



V případě, že Dodavatel užije software třetí strany, nenese Dodavatel odpovědnost za tento 

software. 

9. Důvěrnost informací 

9.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely za účelem ochrany důvěrných informací samostatnou 

zvláštní smlouvu (NDA). 

10. Ochrana osobních údajů  

10.1. Smluvní strany předpokládají, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy nebude docházet ke 

zpracování či předávání osobních údajů. Pokud by k takovému zpracování či předání osobních 

údajů mělo dojít, uzavřou Smluvní strany za účelem úpravy vzájemných vztahů zvláštní smlouvu.  

11. Komunikace a kontakty 

11.1. Smluvní strany mezi sebou budou komunikovat především e-mailem. 

11.2. Kontaktní údaje osob oprávněných komunikovat v záležitostech souvisejících s plněním této 

Smlouvy:   

 

Objednatel – obchod 

Jméno: Ing. Marek Kokeš 

E-mail: kokes@jamu.cz 

Telefon: +420 542 592 207 

 

 

 

 

 

Dodavatel – obchod 

Jméno: Jakub Kubišta 

E-mail: jakub.kubista@utima.cz 

Telefon: +420 602 766 022 

 

Dodavatel – produktové řízení 

Jméno: Jakub Gajdoš 

E-mail: jakub.gajdos@utima.cz 

Telefon: +420 777 959 687 

  

11.3. Výše uvedené kontaktní osoby nejsou oprávněny činit za Smluvní strany právní jednání 

související s uzavřením, změnou, či ukončením této Smlouvy. Taková právní jednání budou vždy 

činit statutární orgány Smluvních stran.  

11.4. Kontaktní osoby určené k jednání ve smluvních záležitostech jsou oprávněny uzavřít Dílčí 

smlouvu dle této Smlouvy (tj. kontaktní osoba Objednatele je oprávněna zaslat objednávku Plnění 

a kontaktní osoba Dodavatele je oprávněna ji akceptovat).  

11.5. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit osoby oprávněné komunikovat 

v záležitostech souvisejících s Plněním dle tohoto článku, musí tak však učinit písemně, a to na 

e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy, do datové schránky, či doporučeným dopisem na adresu 

sídla druhé smluvní strany. Změna oprávněných osob je účinná vůči druhé smluvní straně až 

prokazatelným doručením této změny druhé smluvní straně.  

12. Konkurenční doložka 

 

12.1. Objednatel je povinen ve vztahu k Plnění dle této Smlouvy a k předmětu Dílčí smlouvy, po dobu 

poskytování služeb a implementace Chatbota, využít výhradně služeb Dodavatele. Objednatel je 

oprávněn využít služeb třetí strany, jejímž obsahem by bylo Plnění či předmět této smlouvy, 

pouze s předchozím písemným souhlasem Dodavatele. 

 

mailto:kokes@jamu.cz
tel:+420%20542%20592%20207


12.2. V případě porušení zákazu Objednatele dle předchozího odstavce 12.1. vzniká Dodavateli právo 

na smluvní pokutu ve výši 300 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Pokuta je splatná na výzvu 

poškozené Smluvní strany. Nárok Objednatele na náhradu škody tím není dotčen.  

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

13.2. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje 

neuveřejnit smlouvu v registru smluv v době 14 dnů od uzavření smlouvy. Neuveřejní-li v této 

době smlouvu v registru smluv Objednatel, zavazuje se tak učinit Dodavatel. Tato smlouva 

nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že budou-

li si plnit před účinností smlouvy, co má být podle smlouvy plněno, jde o zálohu. 

 

13.3. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a každá ze Smluvních stran má právo tuto Smlouvu 

vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a končí uplynutím tříměsíční výpovědní doby nebo 

uplynutím účinnosti poslední z uzavřených Dílčích smluv podle toho, co nastane později. 

 

13.4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení této Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy zanikají též uzavřené 

Dílčí smlouvy. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodů na straně Objednatele má Dodavatel 

právo na úhradu již dodaných Plnění či jejich části.  

 

13.5. Výpověď či odstoupení nemá vliv na postoupení autorských majetkových práv a udělené licence 

k již dodanému Plnění, s výjimkou odstoupení z důvodu prodlení s úhradou dodaného Plnění, kdy 

Objednatel nenabude práva dle čl. 5 této Smlouvy v rozsahu neuhrazeného Plnění. Výpovědí či 

odstoupením od Smlouvy též nezanikají závazky ze zákazu přebírání zaměstnanců a již vzniklá 

práva na smluvní pokutu či jiné sankce dle této Smlouvy. 

 

13.6. Žádná ze Smluvních stran není oprávněná závazky vyplývající z této Smlouvy či Dílčích smluv 

a tuto Smlouvu či Dílčí smlouvy postoupit na třetí osobu bez písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany. 

 

13.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Vzor Objednávky. 

 

13.8. Tato Smlouva a všechny mimosmluvní závazkové vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. 

Jakékoliv spory, které nebude možné vyřešit dohodou Smluvních stran, budou rozhodnuty 

příslušným soudem v České republice. 

 

V Brně, datum dle el. podpisu          

Janáčkova akademie múzických umění 

 

V Brně, datum dle el. podpisu 

Utima Solutions, s.r.o. 

 

 

_______________________ 

Ing. Dana Horníčková, kvestorka 

 

_______________________ 

Ing. Jakub Kubišta, jednatel 



PŘÍLOHA Č. 1: VZOR OBJEDNÁVKY 

Číslo objednávky:  Datum:  Počet stran: 1 

Objednatel: Dodavatel: 

 Utima Solutions, s.r.o. 

 Purkyňova 649/127, 612 00 Brno 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 133638 

Bankovní spojení:   Bankovní spojení:   

IČO: DIČ: IČO: 19285001 DIČ: CZ 19285001 

Zastoupená:  Zastoupená:  

V návaznosti na Rámcovou smlouvu o dodávkách IT služeb ze dne …., si u Vás objednáváme 

poskytování služeb dle předmětu, specifikace a v termínech uvedených níže:  

 

Specifikace požadovaného plnění: [-] 

 

Odměna za poskytování plnění je stanovena jako pevná částka ve výši ----- Kč (slovy: ----- korun 

českých) za dodávku požadovaného plnění. Tato částka zahrnuje veškeré náklady spojené s 

poskytováním plnění a nezávisí na počtu hodin, které Dodavatel stráví na poskytování plnění. 

Dodavatel je povinen plnění vykonávat v rozsahu, který odpovídá obvyklým standardům kvality a 

kvantity práce za danou fixní cenu. 

 

Požadovaný termín zahájení plnění a předpokládaný termín ukončení plnění, popř. podrobnější časový 

harmonogram projektu: [-] 

 

Místo plnění: [-] 

 

Specifikace nákladů nezahrnutých v odměně: [-] 

 

 

 

Za Dodavatele: Za Objednatele: 

 

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

 

 

  



PŘÍLOHA Č. 2: PŘEHLED HODINOVÝCH SAZEB (ODMĚNA)  

Aktivita Sazba bez DPH 

Vývoj software 1 490 Kč 

 

 

  


		2024-07-20T22:32:28+0200
	Ing. Jakub Kubišta


		2024-07-22T13:45:45+0200
	Ing. Dana Horníčková




